令和７年１２月８日

関係各位

東京学芸大学附属高等学校長 羽田邦弘

令和 7年度 SSH 探究成果報告会の実施について（ご案内）

本校の２年生が１年間取り組んだ「SSH 探究」の成果報告会を、SSH 事業に係る工学院大学

との連携協定のもと、下記のとおり実施します。

つきましては、御多用のことと存じますが、多くの先生方や関係の皆様に御参加いただき、

御指導・御助言を賜りたく、御案内申し上げます。

記

１ 目 的  生徒が，１年間の探究活動の成果をまとめ，ポスター形式により発表する。

また，質疑応答を通して，探究活動の内容について議論を深めるとともに，

これまでの探究活動を総括し，さらなる発展の方向性を考える。

２ 主 催  東京学芸大学附属高等学校

３ 期 日  令和８年３月１３日（金）

４ 場 所  工学院大学 新宿キャンパス

東京都新宿区西新宿1丁目 24-２（JR新宿駅西口から徒歩５分）

５ 日 程 開会式・諸注意       9:10～ 9:30

  成果報告会 第１部   9:40～10:20

          第２部  10:20～11:00

         第３部  11:10～11:50

         第４部  11:50～12:30

  閉会式（講評）・解散   12:45～13:00

※閉会式後，教育関係者向けの本校の取り組みの説明・質疑

６ 参加者  本校の１年生及び２年生約630 名並びに参加を希望する保護者

外部のコメンテーター及び教育関係者、福井県立勝山高等学校の生徒等

７ その他  招待者以外の方で参加を希望する場合は、事前の参加登録が必要です。

参加登録は以下からお申し込み下さい。

https://forms.gle/7bwWbPZc1GBkDuTFA

問合せ先：研究部・SULE

TEL 03-3421-5151

（研究部長）齋藤洋輔 （SULE）日渡正行

https://forms.gle/7bwWbPZc1GBkDuTFA